ф
c\l
о)
(t)
l-Г;
с

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2024 N9 567-П

_lг _l

о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 02.12.2008
Ns б28-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛlIЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от

02.12.2008 Ns 628-П <О перечне автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципапьного значения Астраханской области>> сле-
дуощие изменениJI:

в Порядке подготовки предложений по вIIесеIIию изменений в перечень
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуници-
пального значения Астраханской области, утвержденном постановлением:

- по всему тексту слова (государственЕaul собственность Астраханской
областиl> заl\,tенить словами <собственность Астраханской области> в соответ-
ствующем падеже;

- в разделе l:
в пункте 1.1 слова (постановлением Правительства Астраханской обла-

сти от 20.12.2007 Ns 563-П (О Порядке отчуждения государственного имуще-
ства АстраханскоЙ области) заменить словами (постановлением Правительства
Астраханской области от 20.12.200'7 Nе 5б3-П <О Порялке отчуждения имуще-
ства, находящегося в собственности Астраханской области>;

в пуЕIкте |.4 слова (министерство строительства и жилищно-
коммунirльного хозяйства Астраханской области> зЕtменить словами ((мини-
стерствотраЕспорта и дорожной инфраструктуры Астраханской области>;

в пункте 1.6:
по всему тексту слова (государственное имущество Астраханской обла-

стиD заменить словами (имущество, находящееся в собствеtIности AcTpEIxaH-
скоЙ области,> в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слова (агеЕтства по управJIению государственIrым
имуществом Астрманской областп> заменить словчIми ((министерства имуще-
ственных и градостроительных отношений Астраханской областп>;

I

г

2

- в подпункте (г)) гryнкта 2.1 раздела 2 слова (ГОСТ Р 50597-93 <<Автомо-
бильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, доtry-
стимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения>, утвер-
жденному постановлением Госстандарта Российской Федерации от l1.10.93
Ns 221> замецить словами dOCT Р 50597-2017 <.Щороги автомобильные и ули-
uы. Требования к эксплуатационному состоянию, доrryстимому по условиям
обеспечения безопасности дорожного движеЕия. Методы кон,троJIя>, утвер-
жденному прик€rзом Федерапьного агентства по техническому реryлиров{шию и
метрологии от 26.09.20|7 Nэ 1245-со;

- в разделе З:
в пункте 3.З слова ((агеЕтства по управлению государствепным имуще-

ством Астраханской области> заменить словatl\{и (министерства имуществен-
ных и градостроительных отношений Астраханской области>;

в подпункте (Ф) пункта 3.5 слова (государственной власти> искJIючить.
2. Постановление вступает в силу со дня его официа.ltьного опубликова-

ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области ,Щ.А. Афанасьев

лаryлеfiтационнOr0

4с

+ оqý
D

атора

ра8ленле

обеслеченlя

и (0нтрOля

а9,